



**ENTIDAD:** Municipalidad de Palencia

**DIRECCIÓN:** Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

**HORARIO DE ATENCIÓN:** De 08:00 a 16:00 horas

**TELÉFONO:** 66446800

**DIRECCIÓN DE COMPRAS**

**DIRECTOR:** Laura Guiselda Moreno Gómez

**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Wendy Yesenia González Ortega

**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 03 de noviembre de 2020

**CORRESPONDIENTE AL MES DE:** Octubre, 2020

**Programa DESARROLLO RURAL**

**MEJORAMIENTO CALLE PRINCIPAL EN ALDEA LOS TECOMATES, MUNICIPIO DE PALENCIA**

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS											
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
LICITACIÓN PÚBLICA	1 TRABAJOS PRELIMINARES				331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	David Roberto Ruano Téllez SERPLACO	NOG	12906409	NO. DEL CONTRATO	012-2020
	1.01 Trabajos Preliminares.	561.00	Q 35.00	Q 19,635.00							
	1.02 Movimientos de postes.	5.00	Q 10,275.00	Q 51,375.00				FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	02/09/2020		
	2. SUB BASES Y BASES										
2.01 Corte de Cajuela.	933.00	Q 148.00	Q 138,084.00								

2.02	Reacondicionamiento de la sub-rasante.	2665.00	Q 32.00	Q 85,280.00		NIT	30101816	FECHA DE ADJUDICACIÓN	10/09/2020	FECHA DEL CONTRATO	22/09/2020
	2.03	Base granular t=0.20 m.	533.00	Q 422.00				Q 224,926.00	ESTATUS		
<b>3. SUPERFICIE DE RODADURA</b>											
3.01	Carpeta de rodadura t=0.15 m de 4,000 PSI con acabado rallado.	2665.00	Q 278.00	Q 1,007,370.00							
<b>4. CONSTRUCCIONES COMPLEMENTARIAS</b>											
4.01	Bordillos de 3,000 PSI con acabado de alisado gris en caras vistas.	549.00	Q 166.00	Q 91,134.00							
4.02	Cunetas tipo L de 3,000 PSI con acabado repello gris en caras vistas.	701.00	Q 264.00	Q 185,064.00							
4.03	Reconstrucción de brocales, tapaderas y extensión de pozos visita.	10.00	Q 1,850.00	Q 18,500.00							



	4.04 Reparación de tubería de PVC de agua potable.	559.20	Q 40.25	Q 22,507.80
	4.05 Sello para juntas y sisas, con material bituminoso, incluye el corte por secciones del pavimento.	1730.00	Q 16.00	Q 27,680.00
	4.06 Muro contención con concreto ciclópeo para entrada y salida de transversal.	29.50	Q 1,710.00	Q 50,445.00
	4.07 Medidas de Mitigación (siembra de árboles).	40.00	Q 74.98	Q 2,999.20
				<b>Q 1,925,000.00</b>



## Programa SALUD/DESARROLLO RURAL

### AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE EN CASERÍO EL BEJUCALITO, ALDEA PLAN GRANDE, MUNICIPIO DE PALENCIA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS												
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
LICITACIÓN PÚBLICA	1. TRABAJOS PRELIMINARES				331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Abraham Morales Vargas <b>TRANSPORTES HENRY MORALES</b>	NOG	12958573	NO. DEL CONTRATO	014-2020	
	1.01 Replanteo topográfico.	3,022.50	Q 13.00	Q 39,292.50				FECHA DE PUBLICACIÓN	11/08/2020	PLAZO DEL CONTRATO	4 meses	
	2. LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN							FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	21/09/2020	FECHA DEL CONTRATO	09/10/2020	
	2.01 Línea de distribución de agua potable con tubería PVC de 2 1/2" de 160 PSI.	1,129.40	Q 147.00	Q 166,021.80			NIT	9801391	FECHA DE ADJUDICACIÓN	25/09/2020		
	2.02 Línea de distribución de agua potable con tubería PVC de 1" de 160 PSI.	634.30	Q 100.50	Q 63,747.15			ESTATUS	Terminado adjudicado				
	2.03 Línea de distribución de agua potable con tubería PVC de 3/4" de 250 PSI.	1,137.50	Q 80.40	Q 91,000.00								

	2.04 Línea de distribución de agua potable con tubería PVC de 1/2" de 315 PSI.	121.34	Q 77.00	Q 9,343.18
	2.05 Línea de Conducción de agua potable hacia tanque de distribución con tubería PVC de 4" de 250 PSI.	24.00	Q 387.00	Q 9,288.00
<b>3. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS</b>				
	3.01 Tanque de distribución (capacidad 50m3).	1.00	Q 198,700.00	Q 198,700.00
	3.02 Válvula de compuerta de 4" con caja de protección para línea de conducción.	2.00	Q 8,500.00	Q 17,000.00
	3.03 Válvula de compuerta de 3" con caja de protección para línea de distribución.	2.00	Q 6,480.50	Q 12,961.00
	3.04 Válvula de compuerta de 2 1/2" con caja de protección para línea de distribución.	1.00	Q 6,200.00	Q 6,200.00
	3.05 Válvula de compuerta de 2" con caja de protección para línea de distribución.	1.00	Q 5,800.00	Q 5,800.00
	3.06 Válvula de compuerta de 1 1/4" con caja de protección para línea de distribución.	1.00	Q 5,600.00	Q 5,600.00
	3.07 Válvula de compuerta de 1" con caja de protección para línea de distribución.	6.00	Q 5,700.00	Q 34,200.00

3.08 Válvula de compuerta de 3/4" con caja de protección para línea de distribución ja de protección para línea de distribución.	4.00	Q 5,500.00	Q 22,000.00
3.09 Válvula de compuerta de 1/2" con caja de protección para línea de distribución.	2.00	Q 5,500.00	Q 11,000.00
3.10 Válvula de limpieza de 2 1/2" con caja de protección para línea de distribución.	1.00	Q 6,100.00	Q 6,100.00
3.11 Válvula de limpieza de 1 1/4" con caja de protección para línea de distribución.	2.00	Q 6,400.00	Q 12,800.00
3.12 Válvula de limpieza de 1" con caja de protección para línea de distribución.	5.00	Q 5,800.00	Q 29,000.00
3.13 Válvula de limpieza de 1/2" con caja de protección para línea de distribución.	1.00	Q 5,850.00	Q 5,850.00
3.14 Válvula de aire de 3/4" con caja de protección para línea de distribución de tubería de 3".	1.00	Q 5,544.52	Q 5,544.52
3.15 Válvula de aire de 3/4" con caja de protección para línea de distribución de tubería de 1".	2.00	Q 5,700.00	Q 11,400.00
3.16 Conexiones domiciliarias (incluye chorro).	101.00	Q 1,425.00	Q 143,925.00
3.17 Muro perimetral con mampostería de block + tubo galvanizado y malla galvanizada + portón de ingreso.	40.00	Q 1,800.00	Q 72,000.00
3.18 Medidas de mitigación (siembra de árboles).	100.00	Q 150.00	Q 15,000.00
			<b>Q 993,773.15</b>